cauerit in te frater tuus, &c. vade & eri-
pe eum, &c.

6. 2. Si peccauerit. Ex lege naturali tenetur
quisque proximi tueri rationes, ac magis
magis in lege charitatis.

Hoc venit nobis hic presupponendum, quod
Christus hoc in Euangelio nobis seruandum
præcipit, non esse consilium, quod nostræ liberum
permitat voluntati, sed præceptum quod sub
mortali nos obligat peccato. Ita Theologia primus
doctor D. Thom. a. 2. q. 40. a. 2. confirmat, doctrina
Sanctorum in hac parte, neminam autem D. August. b.
Licet autem hoc præceptum sit naturale, quod
semper, cunctos que constringat, particularius
tamen, præceptum legis est Evangelicæ, dominatur
vici charitatis, tantoque strictius innotat
Christianos. Hoc autem probatur procedendo ab
Analogia corporis naturalis, ad Ecclesiæ mystici,
qua ratione crebro Apostolus vitur, ut suam
Christianis efficaciter persuadeat obligationem.
Ex qua causa, patet, inquit, quod omnes, qui
in Ecclesia viuimus, vnum efficiamur corpus, &
quisque huius est corporis membrum: *Mak-
num corpus sumus in Christo, singuli autem aliter
alterius membra.* Quod est corpus naturale? V-
num totum compositum, ac multis ex partibus
constitutum, vno eodemque spiritu & anima
coniunctis, vna anime viuificatis, vno eodemque
per illam alimento sustentatis, atque amore
vnius ad alteram naturali vnitate, adeo
vehementi, ut vna alteram adiuuet, tueretur,
& ut proprium sibi, bonum reputat alterius,
pari modo fert molestiæ, vna damnum alterius,
quasi proprium; dum autem pars vna nocu-
mento afficitur, graniori, confestim reliquæ ac-
currunt, ut illi, quasi sibi ipsis medeantur. Ca-
su fortuito spinam pedi infixisti, dicto citius
aliæ sunt partes oppido sollicitæ & damnum
illud ut proprium zelant. Os conuertitur, &
protestatur, quod damnum sit suum, & ait,
doleo, spinam pede calcavi, male me habeo,
cetera tamen illi non spina læsionem, ambo
succurrunt bacina, quæ pedem amplectantur, ac
sustineant; oculi fixi vbi vultus sit, contem-
plantur, manus ad emulacionem digitos ap-
plicat, nec desistunt, donec spinam euulserint.

Hoc confirmat Apostolus: *Si quid porcerit v-
num membrum, compatiuntur omnia membra, sicut 26.
gloria.*

Cor. 11. 17. *Cor. 11. 18.* *Cor. 11. 19.* *Cor. 11. 20.* *Cor. 11. 21.* *Cor. 11. 22.* *Cor. 11. 23.* *Cor. 11. 24.* *Cor. 11. 25.* *Cor. 11. 26.* *Cor. 11. 27.* *Cor. 11. 28.* *Cor. 11. 29.* *Cor. 11. 30.* *Cor. 11. 31.* *Cor. 11. 32.* *Cor. 11. 33.* *Cor. 11. 34.* *Cor. 11. 35.* *Cor. 11. 36.* *Cor. 11. 37.* *Cor. 11. 38.* *Cor. 11. 39.* *Cor. 11. 40.* *Cor. 11. 41.* *Cor. 11. 42.* *Cor. 11. 43.* *Cor. 11. 44.* *Cor. 11. 45.* *Cor. 11. 46.* *Cor. 11. 47.* *Cor. 11. 48.* *Cor. 11. 49.* *Cor. 11. 50.* *Cor. 11. 51.* *Cor. 11. 52.* *Cor. 11. 53.* *Cor. 11. 54.* *Cor. 11. 55.* *Cor. 11. 56.* *Cor. 11. 57.* *Cor. 11. 58.* *Cor. 11. 59.* *Cor. 11. 60.* *Cor. 11. 61.* *Cor. 11. 62.* *Cor. 11. 63.* *Cor. 11. 64.* *Cor. 11. 65.* *Cor. 11. 66.* *Cor. 11. 67.* *Cor. 11. 68.* *Cor. 11. 69.* *Cor. 11. 70.* *Cor. 11. 71.* *Cor. 11. 72.* *Cor. 11. 73.* *Cor. 11. 74.* *Cor. 11. 75.* *Cor. 11. 76.* *Cor. 11. 77.* *Cor. 11. 78.* *Cor. 11. 79.* *Cor. 11. 80.* *Cor. 11. 81.* *Cor. 11. 82.* *Cor. 11. 83.* *Cor. 11. 84.* *Cor. 11. 85.* *Cor. 11. 86.* *Cor. 11. 87.* *Cor. 11. 88.* *Cor. 11. 89.* *Cor. 11. 90.* *Cor. 11. 91.* *Cor. 11. 92.* *Cor. 11. 93.* *Cor. 11. 94.* *Cor. 11. 95.* *Cor. 11. 96.* *Cor. 11. 97.* *Cor. 11. 98.* *Cor. 11. 99.* *Cor. 11. 100.*

revoentur, anorem scilicet Dei super omnia, & proximi sicut tui ipsius. Ex his concludit D. Thomas, si quando videris proximum tuum, premi necessitate, possisqve illi si desiderio esse, quod ad hoc tenearis: *Qui habuerit substantiam huius mundi* (protellatur amoris ille discipulus D. Ioannes) *& videri fratrem suum necessitatem habere & clauseri viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in illo?* An hoc tibi elapsum est, quod de diuine Epulone diximus, quod hanc solum Christus eius profert aternæ causam damnationis, quod videns Lazarum in opâ laborantem extremâ, eum cum frusto pelleret panis auxiliari, atqve pascere esurientem, noluit tamen: Nunc igitur, vtra (precor) grauior est necessitas, corporis, an animæ? Veni maius malum, mortis periculum corporalis, aut animæ damnationis in æternum? Optumè Saluator hoc nos ter definivit, dicens, non multum timendos, malos homines corporum occisores at timentis sunt illi, qui corpora trucidando, perpetuis animam ignibus denotent exurendam. Ille qui peccato polluitur concubina-
 IV. *Maies damnum est animæ quâ corporis.*

tuus, & coram te prolabitur, numquid non grauiori premitur necessitate, quàm Lazarus ad ianuam prostratus, spectante diuine, subleuandus? Propitius sit mihi Deus qua premitur necessitate, cui periculo exponitur? maiori procul dubio, quàm si in puteum cecidisset, vt Hieremias, apertiori quàm si in lacum mitteretur leonum, vt Daniel, manifestiori, quàm si cum Iona in abyssum, marisque mergeretur profundum; omnis adeo expers remedijs, vt ipse per se habeat nullum, nisi de celo singularis illi fauor affulgeat. Illi tu potes auxiliari vnâ verbuli micâ, vno panis frusto correctionis, virtus manus extensione, quâ illum cum de sua perditione, tum de periculo premones imminente. Si non hoc egeris: *Quomodo charitas Dei manet in illo?*

Mentisse videtur D. Ioannes illius visentis, quam habuit: vixit etenim Angelum cum thuribulo, accessit hic (inquit) ad altare Dei, in quo succensus erat ignis non minimus, & sumpsis de altari carbonibus, sumi implevit thuribulum: *Implevit illi d. de igne altaris*, quo nullo in terram: *Facta sunt ventris, & voces, & signa.* V. *Allegoria ex Apocalypsi.*

Iam alias diximus ignem hunc altaris Dei hignare charitatem. Quam primum de ea coriosum velut diuinum quoddam incensorium adimpletur, ignis accenditur vehemens, hinc voces procedunt correctionis, tonitrua reprehensionum, salubrium fulgura consilio-
 rum,
 A a a a z

Hoc autem exponitur euidentijs ratione Doctoris Angelici. Res est in confesso, quod ex lege charitatis amare tenearis proximum, sicut teipsum, eius optare bonum, auertere malum, quasi a teipso, in tantum, vt in hoc reliqua comprehendantur præcepta, quocirca dixit Apostolus: *Qui diligit proximum, legem impleuit.* Pleminio ergo legis, est dilectio. Quinimo, a quo clares frequentasti, hoc tibi quod didicisti memoræ adhaesit, quod omnia Dei præcepta, ad duo